



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

จาก **ทพ.กส.รย.** ถึง **พจก.รย.**
 เลขที่ วันที่ **- ๙ มิ.ย. ๒๕๕๙**
 เรื่อง **ขออนุมัติหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอกก่อสร้างระบบจำหน่ายไฟฟ้า**
 อ้างถึง **บันทึกที่ รย.-บค./ 097 ลว. 18 ก.พ. 2559**
 เรียน **พจก.รย.**

ตามบันทึกที่อ้างถึง ขออนุมัติดำเนินการก่อสร้างระบบจำหน่ายให้ **คุณ เกื้อกูล รัตนภาส (ร.ร.เชนคโยเซฟ)**

อ.สุภูมิวิท ต.เนินพระ อ.เมือง จ.ระยอง

เนื่องจากงานดังกล่าวมีความจำเป็นต้องจ้างเหมาบุคคลภายนอกเข้ามาดำเนินการ เพื่อเป็นการเร่งรัดงานก่อสร้างให้รวดเร็ว ลดภาระด้านต่างๆ เช่น บุคลากรยานพาหนะ เครื่องมือในการก่อสร้างที่มีอยู่อย่างจำกัด และยังสอดคล้องตามนโยบายของ กฟผ. ในการที่จะให้เอกชนเข้ามาร่วมงานให้มากขึ้น

พจก. พิจารณาแล้วเห็นควรจ้างบุคคลภายนอกมาดำเนินการรับเหมาค่าแรง จึงขออนุมัติหลักการจ้างเหมาตามข้อบังคับ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการจ้าง พ.ศ. 2543 โดยวิธีตกลงราคาตามรายละเอียดของงานดังกล่าวต่อไปนี้.-

1. แผนกแรงสูง

1.1 ก่อสร้างแรงสูง หมายเลขงาน		C-59-H-RAYCS.0075.02.2
1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	8,903.75 บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	11,441.24 บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	8,903.75 บาท
1.2 แรงสูง หมายเลขงาน		C-59-H-RAYCS.0075.03.1
1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	4,670.00 บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	6,000.95 บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	4,670.00 บาท

2. แผนกหม้อแปลง

2.1 ติดตั้งหม้อแปลง หมายเลขงาน		
1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	- บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	- บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	- บาท

2.2 รื้อถอนหม้อแปลง หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

3. แผนกแรงต่ำ

3.1 ติดตั้งแรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

3.2 รื้อถอนแรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน		บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน		บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน		บาท

4. แผนกไฟถนน

4.1 ติดตั้งไฟถนน หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

4.2 แรงต่ำ หมายเลขงาน

1. ราคาตามประมาณการ	เป็นเงิน	-	บาท
2. ราคากลาง	เป็นเงิน	-	บาท
3. ราคาการจ้างเหมา	เป็นเงิน	-	บาท

ตามหลักเกณฑ์ กฟผ กำหนดให้พิจารณาเปรียบเทียบจากราคาที่ต่ำสุดเท่านั้น จากราคาตามประมาณการหรือราคากลาง ผกส. ได้ตรวจสอบและพิจารณาตามหลักเกณฑ์ดังกล่าวแล้ว เห็นควรจ้างเหมาบุคคลภายนอกดำเนินการในวงเงิน 13,573.75 บาท (หนึ่งหมื่นสามพันห้าร้อยเจ็ดสิบสามบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ



ที่ รย.(กส.) 509 /2559

(นายชัยวัฒน์ สิลมัฐ)

ผ.กส.รย.ปฏิบัติการแทน ผ.กส.รย.

อนุมัติ



(นายภิรมย์ หินกระโทก)

รย.ก.(ท.) ปฏิบัติงานแทน ผจก.กฟจ.รย.

รายละเอียดเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายการจ้างเหมา

งานขยายเขต

ถนน เกื้อกูล รัตนโกสิน (ร.ร.ชนคโยเซฟ)

อนุมัติที่

รย.(บค.)097 ลว. 18 ก.พ. 2559

หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.0075.02.2

แผนกแรงสูง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาประมาณการ		ราคาจ้างเหมา	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ปักเสาเคอร์...12.....ม.	1	คัน	1,805.43	1,805.43	1,405.00	1,405.00	1,405.00	1,405.00
2	ปักเสาเคอร์...14.30....ม.		คัน	3,398.83	-	2,645.00	-	2,645.00	-
3	ปักเสาเสาคับ 0.30x0.30x4.50 ม.		คัน	1,702.63	-	1,325.00	-	1,325.00	-
4	ติดตั้งครีฟ 33 เครวี		ชุด	-	-	-	-	-	-
5	ติดตั้งคอนคอร 120x120x2000	2	ท่อน	269.85	539.70	210.00	420.00	210.00	420.00
6	ติดตั้งคอนคอร 100x100x2500	2	ท่อน	269.85	539.70	210.00	420.00	210.00	420.00
7	ชุดหลุม,ประกอบกาย		ชุด	1,908.23	-	1,485.00	-	1,485.00	-
8	เทคอนกรีตโคนเสา	1	คัน	2,467.20	2,467.20	1,920.00	1,920.00	1,920.00	1,920.00
9	ติดตั้งเหล็กOHGW	3	อัน	269.85	809.55	210.00	630.00	210.00	630.00
10	คอนเหล็กรับเคเบิลทางตรง		อัน	340.53	-	265.00	-	265.00	-
11	คอนเหล็กรับเคเบิลทางโค้ง		อัน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
12	เหล็กประกับคอน	6	อัน	61.04	366.22	47.50	285.00	47.50	285.00
13	เหล็กประกับท้าวแขน	2	ชุด	122.08	244.15	95.00	190.00	95.00	190.00
14	ติดตั้งลูกถ้วย ฟิน โฟสท์	9	ลูก	160.63	1,445.63	125.00	1,125.00	125.00	1,125.00
15	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	36	ลูก	40.16	1,445.62	31.25	1,125.00	31.25	1,125.00
16	ติดตั้งกราวด์		แท่ง	558.98		435.00		435.00	
17	พาดสายเคเบิล 1x50 ค.ม.ม.	75	เมตร	3.61	270.75	2.81	210.75	2.81	210.75
18	พาดลวดเหล็ก 50 ค.ม.ม.		เมตร	3.61	-	2.81	-	2.81	-
19	พาดลวดOHGW 25 ค.ม.ม.	25	เมตร	2.47	61.68	1.92	48.00	1.92	48.00
20	สเปเซอร์		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
21	ปรีฟอร์มเคเบิลอากาศ	9	ชุด	160.63	1,445.63	125.00	1,125.00	125.00	1,125.00
22	ติดตั้งที่จับลูกกรอก		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
23	ติดตั้งแร็ค 3x200		ชุด	353.38	-	275.00	-	275.00	-
24	ติดตั้งล่อฟ้าแรงสูง		ชุด	160.63		125.00		125.00	
25	ติดตั้งแร็ค 2x200		ชุด	353.38	-	275.00	-	275.00	-
					11,441.24		8,903.75		8,903.75

13,573.95

รายละเอียดเปรียบเทียบค่าใช้จ่ายการจ้างเหมา

งานขยายเขต

คุณ เกื้อกูล รัตนภาส (รวมขนส่งโยธา)

อนุมัติที่

รย.(บค.)097 ลว. 18 ก.พ. 2559

หมายเลขงาน

C-59-H-RAYCS.8075.03.1

แผนกแรงสูง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง		ราคาประมาณการ		ราคาจ้างเหมา	
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	ปักเสาเคอร์...12.....ม.		ต้น	1,805.43	-	1,405.00	-	1,405.00	-
2	ปักเสาเคอร์...12.20....ม.	1	ต้น	2,030.30	2,030.30	1,580.00	1,580.00	1,580.00	1,580.00
3	ปักเสาสดับ 0.30x0.30x4.50 ม		ต้น	1,702.63	-	1,325.00	-	1,325.00	-
4	ติดตั้งครีฟ 33 เครวี		ชุด	-	-	-	-	-	-
5	ติดตั้งคอนคอร 120x120x2000		ท่อน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
6	ติดตั้งคอนคอร 100x100x2500		ท่อน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
7	ชุดหลุม,ประกอบกาย		ชุด	1,908.23	-	1,485.00	-	1,485.00	-
8	เทคอนกรีต โคนเสา	1	ต้น	2,467.20	2,467.20	1,920.00	1,920.00	1,920.00	1,920.00
9	ติดตั้งเหล็กOHGW		อัน	269.85	-	210.00	-	210.00	-
10	คอนเหล็กรับเคเบิลทางตรง		อัน	340.53	-	265.00	-	265.00	-
11	คอนเหล็กรับเคเบิลทางโค้ง	2	อัน	269.85	539.70	210.00	420.00	210.00	420.00
12	เหล็กประกับคอน		อัน	61.04	-	47.50	-	47.50	-
13	เหล็กประกับท้าวแขน		ชุด	122.08	-	95.00	-	95.00	-
14	ติดตั้งลูกถ้วย พิน โปสท์	6	ลูก	160.63	963.75	125.00	750.00	125.00	750.00
15	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน		ลูก	40.16	-	31.25	-	31.25	-
16	ติดตั้งกราวด์		แท่ง	558.98	-	435.00	-	435.00	-
17	ลาดสายเคเบิล 1x50 ค.มม.		เมตร	3.61	-	2.81	-	2.81	-
18	ลาดลวดเหล็ก 50 ค.มม.		เมตร	3.61	-	2.81	-	2.81	-
19	ลาดลวดOHGW 25 ค.มม.		เมตร	2.47	-	1.92	-	1.92	-
20	เปเซอร์		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
21	รีฟอร์มเคเบิลอากาศ		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
22	ติดตั้งขั้วลูกกรอก		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
23	ติดตั้งแร่ค 3x200		ชุด	353.38	-	275.00	-	275.00	-
24	ติดตั้งท่อฟ้าแรงสูง		ชุด	160.63	-	125.00	-	125.00	-
25	ติดตั้งแร่ค 2x200		ชุด	353.38	-	275.00	-	275.00	-
รวมเป็นเงิน				6,000.95		4,670.00		4,670.00	